1

平成２６年度南大隅町議会定例会４月会議 会議録（第１号）

招集年月日  平成２６年４月１１日

招集の場所  南大隅町議会議事堂

開   会  平成２６年４月１１日  午前 9時 10分

開   議  平成２６年４月１１日  午前 9時 10分

応招議員

1番 浪瀬 敦郎  君 6番 欠席     君 10番 大塚 成章  君

2番 持留 秋男  君 7番 水谷 俊一  君 11番 大内田 憲治 君

3番 松元 勇治  君 8番 大久保 孝司 君 12番 川原 拓郎  君

5番 平原 熊次  君 9番 井之上 一弘 君 13番 大村 明雄  君

不応招議員   １名  ６番 日高 孝壽 君

出席議員   １１名

欠席議員    １名  ６番 日高 孝壽 君

地方自治法第 121条の規定による出席者

町長 森田 俊彦  君 介護福祉課長 水流 祥雅  君

副町長 白川 順二  君 経済課長 尾辻 正美  君

教育長 山﨑 洋一  君 教育振興課長 神川 和昭  君

総務課長 石畑 博   君 税務課長 川辺 和博  君

支所長 馬見塚 大助 君 建設課長 石走 和人  君

会計管理者 小田 清典  君 町民保健課長 田中 明郎  君

企画振興課長 竹野 洋一  君 総務課課長補佐 相羽 康徳  君

財産運用課長 伊比礼 純一 君 財政第１係長 中之浦 伸一 君

職務のための出席者 ： （議会事務局長）大久保 清昭 君 （書記）加藤 友教 君

提 出 議 案       ： 別紙のとおり

会議録署名議員 ： （７番）水谷 俊一 君  （８番）大久保 孝司 君

議事の経過 ： 別紙のとおり

散   会 ： 平成２６年４月１１日  午前 9時 15分

 2

▼ 開 会

議長（大村明雄君）

ただいまから、平成２６年度南大隅町議会定例会を開会します。

暫時休憩します。

（ 課長異動自己紹介 ）

議長（大村明雄君）

休憩前に引き続き会議を開きます。

▼ 開 議

議長（大村明雄君）

議事日程表により本日の会議を開きます。

本日の議事日程は、あらかじめ配布したとおりであります。

▼ 日程第１ 会議録署名議員の指名

議長（大村明雄君）

日程第１ 会議録署名議員の指名を行います。

会議録署名議員は、会議規則第１２１条の規定によって、水谷俊一君及び大久保孝司君

を指名します。

▼ 日程第２ 会期の決定

議長（大村明雄君）

日程第２ 会期の決定の件を議題とします。

お諮りします。

本定例会の会期は、南大隅町議会定例会の回数に関する条例第３条の規定によって、本

日から平成２７年３月３１日までの３５５日間にしたいと思います。

ご異議ありませんか。

「なし」 という者あり

議長（大村明雄君）

異議なしと認めます。

０９：１０

  ～

０９：１３

 3

よって、定例会の会期は、本日から平成２７年３月３１日までの３５５日間に決定しま

した。

なお、平成２６年度南大隅町議会定例会４月会議の審議期間は、本日の１日間にします。

▼ 日程第３ 議案第１号 南大隅町町長等の給与の特例に関する条例制定の件

議長（大村明雄君）

 日程第３ 議案第１号 南大隅町町長等の給与の特例に関する条例制定の件を議題とし

ます。

本案について、提案理由の説明を求めます。

〔  町長  森田 俊彦 君  登壇  〕

町長（森田俊彦君）

 おはようございます。

議案第１号は、南大隅町町長等の給与の特例に関する条例制定の件についてであります。

 本案は、平成２６年４月１０日付けで懲戒処分とした職員の管理監督責任として、町長

及び副町長給与の「１００分の１０」を２か月間、それぞれ減額するものであります。

 よろしくご審議、ご決定くださいますようお願い致します。

議長（大村明雄君）

 これから質疑を行います。

 質疑はありませんか。

「なし」 という者あり

議長（大村明雄君）

 質疑なしと認めます。

 これから討論を行います。

 討論はありませんか。

「なし」 という者あり

議長（大村明雄君）

討論なしと認めます。

 これから、議案第１号 南大隅町町長等の給与の特例に関する条例制定の件を採決しま

す。

お諮りします。

本案は、原案のとおり決定することにご異議ありませんか。

 4

「なし」 という者あり

議長（大村明雄君）

異議なしと認めます。

したがって、議案第１号 南大隅町町長等の給与の特例に関する条例制定の件は、原案

おとおり可決されました。

▼ 散 会

議長（大村明雄君）

 以上で、全部の日程を終了しました。

 平成２６年度南大隅町議会定例会４月会議を散会します。

散会 ： 平成２６年４月１１日  午前 9時 15分